
 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que 
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

   
 

 

 

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO 
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018 

ANO VIII Nº 223 ESPERANTINA  - TO segunda-feira, 5 de maio de 2025 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 089/2025. 1 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 090/2025. 1 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 091/2025. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0136/2025 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0137/2025 ............................... 1 

 

 

 
 

 AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 
089/2025.  

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público para o 
conhecimento dos interessados, em conformidade com o 
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a 
abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço, 
objetivando Contratação de empresa para prestação de serviço 
de locação de mesas, cadeiras e suprimentos para eventos, 
reuniões entre outros, para atender der a demanda da secretaria 
municipal de administração. Eventuais interessados podem 
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a Administração escolherá a mais 
vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail 
cplesperantinato44@gmail.com,  até 08 de Maio de 2025. O 
Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se 
disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço 
www.esperantina.to.gov.br. Esperantina - TO, 05 de Maio de 
2025. Francimar Sousa da Silva, Secretário Municipal de 
Administração. 
. 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 
090/2025.  

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público para o 
conhecimento dos interessados, em conformidade com o 
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a 
abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço, 
objetivando Contratação de empresa para prestação de serviço 
de locação de tendas, com transporte, montagem e 
desmontagem da estrutura, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Esperantina - TO. Eventuais interessados 
podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias 
úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais 
vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail 
cplesperantinato44@gmail.com,  até 08 de Maio de 2025. O 
Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se 
disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço 
www.esperantina.to.gov.br. Esperantina - TO, 05 de Maio de 

2025. Antonia Fabiana Albino de Almeida, Secretária Municipal 
de Educação. 
. 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 
091/2025.  

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público para o 
conhecimento dos interessados, em conformidade com o 
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a 
abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço, 
objetivando Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de exames laboratoriais para atender as demandas da 
secretaria municipal de saúde do município de Esperantina - TO. 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no 
prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a 
Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 
encaminhadas ao e-mail cplesperantinato44@gmail.com,  até 08 
de Maio de 2025. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos 
encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência 
pelo endereço www.esperantina.to.gov.br. Esperantina - TO, 05 
de Maio de 2025. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz, Secretária 
Municipal de Saúde. 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 0136/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0136/2025, assinado em 05/05/2025. 
Objeto: Contratação de psicólogo para compor a equipe 
multiprofissional junto a secretaria municipal de educação, no 
ambiente escolar de Esperantina – TO. Processo Administrativo 
nº 0104/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 085/2025. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 
19.530.447/0001-09, CONTRATADO: Lorrane Stephane Silva 
Gomes, CNPJ nº 048.791.731-69. Valor Global: R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais). Vigência Inicial: 5 de Maio de 2025. 
Vigência Final: 5 de Maio de 2026. Antonia Fabiana Albino de 
Almeida - Secretária Municipal de Educação. Esperantina - TO, 5 
de Maio de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0137/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0137/2025, assinado em 05/05/2025. 
Objeto: Contratação de empresa para manutenção nos veículos 
de pequeno e médio porte da Secretaria Municipal de Saúde de 
Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0105/2025. 
Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 086/2025. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, 
CONTRATADO: FRANCISCO BRUNO PEREIRA DE OLIVEIRA 
05329143179, CNPJ nº 36.604.211/0001-80. Valor Global: R$ 
123.000,00 (cento e vinte e três mil reais). Vigência Inicial: 5 de 
Maio de 2025. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2025. Maria de 
Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. 
Esperantina - TO, 5 de Maio de 2025. 
 

 
 

 
 
 
 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Diário Oficial  
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20223.docx%23_Toc197379103


DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 223 

segunda-feira, 5 de maio de 2025  Página 2/2 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial do Município 
Esperantina - TO . CEP: 77993-000 

Fone: (63) 3475-1132 
dom@esperantina.to.gov.br 
www.esperantina.to.gov.br 

 

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 
Prefeita 

 
DEUMAR ALVES DOS SANTOS 

Vice Prefeito 
 

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA 
Secretário de Finanças e Administração 

 


		2025-05-05T23:12:38-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136




